АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“  /ф *(№ &!'(№ &  2016________.________2010. г. №_
п. Увёльский Челябинской области

О порядке разработки, корректировки,
мониторинга и контроля стратегии
социально- экономического развития
У вельского муниципального района

В соответствии с Ф едеральным законом «О стратегическом планировании в
Российской Федерации», Законом Челябинской области «О стратегическом
планировании в Челябинской области» администрация У вельского
муниципального района П О С ТА Н О В Л ЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый П орядок разработки, корректировки, мониторинга
и контроля стратегии социально-экономического развития У вельского
муниципального района.

2. Отделу по работе со СМ И  администрации У вельского муниципального
района (Е.А. Гвоздарева) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления и размещ ение его на официальном сайте Администрации
У вельского муниципального района в сети «Интернет» http://vvww.admuvelka.ru/.

3. О рганизацию выполнения настоящ его постановления возложить на
первого заместителя Главы У вельского муниципального района Рослова С.Г.

http://vvww.admuvelka.ru/

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Увельского муниципального района
ОТ Щ  .jj£ '.20\&r. №  S d '

Порядок
разработки, корректировки, мониторинга и контроля стратегии

социально- экономического развития
Увельского муниципального района

1. Настоящий Порядок разработки и корректировки стратегии социально-
экономического развития Увельского муниципального района (далее именуется
Порядок) разработан в соответствии с Федеральным Закономот 28 июня 2014-года
№172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Законом
Челябинской области от 27.11.2014г.№ 63-30 « О стратегическом планировании в
Челябинской области».

2. Стратегия социально-экономического развития Увельского муниципального
района является документом стратегического планирования Увельского
муниципального района, определяющим приоритеты, цели и задачи муниципального
управления на уровне Увельского муниципального района на долгосрочный период.

3. Стратегия социально-экономического развития Увельского муниципального
района разрабатывается на основе законов и иных нормативных актов Челябинской
области с учетом других документов стратегического планирования муниципального
образования «Увельский муниципальный район».

4. Стратегия социально- экономического развития Увельского муниципального
района является основой для разработки муниципальных программ Увельского
муниципального района, схемы территориального планирования Увельского
муниципального района, плана мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития Увельского муниципального района.

5. Стратегия социально-экономического развития Увельского муниципального
района содержит:

1) оценку достигнутых целей социально-экономического развития Увельского
муниципального района;

2) приоритеты, цели, задачи и направления социально-экономической политики
Увельского муниципального района;

3) показатели достижения целей социально-экономического развития
Увельского муниципального района, сроки и этапы реализации стратегии социально-
экономического развития Увельского муниципального района:

4) ожидаемые результаты реализации стратегии социально-экономического
развития Увельского муниципального района;

5) оценку финансовых ресурсов, необходимых для реализации стратегии
социально-экономического развития Увельского муниципального района;

6) информацию о муниципальных программах Увельского муниципального
района, утверждаемых в целях реализации стратегии социально- экономического
развития Увельского муниципального района;

4

6. Стратегия социально-экономического развития Увельского муниципального
района разрабатывается на период, не превышающий периода, на который
разрабатывается прогноз социально-экономического развития Увельского района на
долгосрочный период.

7. В разработке стратегии социально-экономического развития Увельского
муниципального района принимают участие органы местного самоуправления
Увельского муниципального района и по согласованию другие участники
стратегического планирования ( далее именуются -  участники разработки стратегии
социально-экономического развития Увельского муниципального района).

8. Разработка Стратегии социально-экономического развития Увельского
муниципального района осуществляется каждые 6 лет.

9. Разработка стратегии социально-экономического развития осуществляется
комитетом экономики администрации Увельского муниципального района совместно
с участниками разработки стратегии.

10. Комитет экономики готовит проект распоряжения администрации
Увельского муниципального района о разработке стратегии социально-
экономического развития Увельского муниципального района, содержащего план
разработки стратегии социально- экономического развития Увельского
муниципального района, предусматривающий, в том числе общественное обсуждение
проекта стратегии социально-экономического развития Увельского муниципального
района.

11. Комитет экономики администрации Увельского муниципального района
направляет участникам разработки стратегии запрос о представлении сведений в
соответствии с требованиями п.5 настоящего порядка.

12. Участники разработки стратегии социально-экономического развития
Увельского муниципального района в сроки, установленные распоряжением
администрации Увельского муниципального района по форме, утверждаемой
администрацией района.

13. Комитет экономики администрации Увельского муниципального района на
основе сведений, представляемых участниками разработки стратегии социально-
экономического развития Увельского муниципального района, в срок, установленный
распоряжением администрации Увельского муниципального района о разработке
стратегии социально-экономического развития Увельского муниципального района,
разрабатывает проект стратегии социально-экономического развития Увельского
муниципального района и направляет его на согласование участникам разработки
стратегии социально-экономического развития Увельского муниципального района.

14. Стратегия социально-экономического развития Увельского
муниципального района утверждается решением Собрания депутатов Увельского
муниципального района.

15. Корректировка стратегии социально-экономического развития Увельского
муниципального района осуществляется в соответствии с Положениями
предусмотренными настоящим Порядком для разработки стратегии социально-
экономического развития Увельского муниципального района.